

وزیر جهاد کشاورزی:

۵۰ همت از مطالبات گندم کاران به زودی واریز می شود

۵۰ هزار میلیارد تومان برای پرداخت مطالبات گندمکاران کارسازی شده که طی روزهای آینده به حساب آنها واریز می شود. به گزارش مهر، غلامرضا نوری، وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به پرداخت ۱۷ هزار میلیارد تومان (همت) مطالبات گندم کاران، گفت: در جلسه روز گذشته هیئت دولت و با تأکید مسعود پزشکیان، رئیس جمهور، مبلغ ۵۰ هزار میلیارد تومان دیگر برای پرداخت مطالبات گندمکاران کارسازی شده که طی روزهای آینده به حساب آنها واریز خواهد شد. وی همچنین با اشاره به روند خرید تضمینی گندم در کشور گفت: میزان خرید گندم تاکنون به ۶ میلیون و ۸۰۰ هزار تن رسیده است. وزیر جهاد کشاورزی تأکید کرد: تأمین منابع مالی و تسریع در پرداخت مطالبات گندمکاران با جدیت در دستور کار دولت و وزارت جهاد کشاورزی قرار دارد.



وزیر جهاد کشاورزی گفت: در جلسه هیئت دولت و با تأکید رئیس جمهور، مبلغ

رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه استان کرمان:

درخواست گذرنامه زیارتی اربعین از طریق «سَخا» و «پلیس من» امکان پذیر است



دانشجویان برای خروج موقت از کشور نیازمند گواهی اشتغال به تحصیل و هماهنگی با سازمان وظیفه عمومی هستند.

هشدار پلیس درباره نگهداری از گذرنامه

سرهنگ شمس الدینی نسبت به واگذاری گذرنامه به دیگران هشدار داد و گفت: زائران باید شخصاً از سند مسافرتی خود مراقبت کنند تا از هرگونه سوءاستفاده یا مفقودی جلوگیری شود.

با نزدیک شدن به ایام اربعین، هر ساله بخشی از مراجعات به پلیس مهاجرت و گذرنامه مربوط به صدور یا تمدید گذرنامه زائران است. در سال های اخیر، توسعه خدمات غیر حضوری از طریق سامانه های آنلاین، با هدف کاهش مراجعات حضوری و تسهیل روند دریافت مدارک سفر در دستور کار پلیس قرار گرفته است.

مدیرکل دفتر امور روستایی استانداری کرمان:

برخی مدارس روستایی همچنان در زمینه اینترنت و آتن دهی مشکل دارند

آموزش فرزندان است.

پیگیری برای اختصاص منابع دهیاری ها به مدارس روستایی

مدیرکل دفتر امور روستایی استانداری کرمان با اشاره به حمایت دهیاری ها از مدارس روستایی تصریح کرد: در شورای استان در حال پیگیری مصوبه ای هستیم تا دهیاری ها بتوانند در چارچوب قانون، بخشی از منابع خود را برای بهسازی، تجهیز و رفع نیازهای مدارس روستایی اختصاص دهند. وی ادامه داد: این اقدام می تواند در حوزه هایی مانند محوطه سازی، سنگفرش، تأمین تجهیزات و بهبود امکانات آموزشی، نقش مؤثری ایفا کند.

لزوم رفع مشکلات اینترنت و آتن دهی در روستاها

اژدری با اشاره به بازدیدهای میدانی خود از مناطق مختلف استان، به ویژه مناطق کمتر برخوردار، بر لزوم توجه ویژه به زیرساخت های آموزشی و ارتباطی در روستاها تأکید کرد و گفت: برخی از مدارس روستایی همچنان با مشکلاتی در زمینه اینترنت، آتن دهی تلفن همراه و دسترسی به آموزش های نوین مواجه هستند که باید با همکاری دستگاه های مسئول برطرف شود.

وی از معلمان خواست در کنار آموزش، وضعیت علمی دانش آموزان مناطق محروم را با حساسیت بیشتری دنبال کنند و افزود: مجموعه امور روستایی استانداری آمادگی دارد در چارچوب وظایف و امکانات خود، برای رفع مشکلات مدارس و ارتقای کیفیت آموزش در روستاهای استان، همکاری لازم را با آموزش و پرورش داشته باشد.

موضوع کیفیت آموزش در مناطق روستایی و کم برخوردار استان کرمان در سال های اخیر از محورهای مهم مطالبه گری در حوزه توسعه متوازن بوده است. مسئولان استانی بارها تأکید کرده اند که ارتقای امکانات آموزشی، تقویت زیرساخت های ارتباطی و حمایت بیشتر از مدارس روستایی، نقش مستقیمی در کاهش مهاجرت و تثبیت جمعیت در روستاها دارد.

رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه استان کرمان با تأکید بر استفاده از خدمات غیر حضوری برای دریافت گذرنامه زیارتی اربعین گفت: متقاضیان می توانند درخواست خود را از طریق درگاه اینترنتی پلیس، سامانه «سَخا» و نرم افزار «پلیس من» ثبت کنند.

به گزارش «کرمان نو»، رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه استان کرمان با اشاره به روند صدور گذرنامه زیارتی اربعین اعلام کرد: متقاضیان می توانند درخواست خود را از طریق درگاه اینترنتی پلیس، سامانه «سَخا» و نرم افزار «پلیس من» ثبت کنند و در روش حضوری نیز مراجعه به دفاتر پلیس +۱۰ و اداره پلیس مهاجرت و گذرنامه امکان پذیر است.

سرهنگ شمس الدینی با تأکید بر لزوم بررسی اعتبار گذرنامه پیش از سفر بیان کرد: گذرنامه باید حداقل شش ماه اعتبار داشته باشد و در غیر این صورت، افراد باید هر چه سریع تر برای تعویض آن اقدام کنند. وی همچنین توصیه کرد زائران پیش از عزیمت، وضعیت ممنوع الخروجی خود را از طریق پلیس مهاجرت و گذرنامه استعلام کنند تا در مز با مشکل مواجه نشوند.

شرایط اتباع خارجی و مشمولان برای سفر اربعین

رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه استان کرمان در ادامه اظهار کرد: با همکاری دولت عراق، سندی با عنوان «گذرنامه خادم» برای اتباع خارجی مقیم صادر می شود و متقاضیان باید برای دریافت آن به دفاتر کفالت اتباع خارجی مراجعه کنند، زیرا این سند در مرزها صادر نمی شود.

وی افزود: مشمولان نیز باید کارت پایان خدمت یا معافیت داشته باشند و



مدیرکل دفتر امور روستایی استانداری کرمان با تأکید بر نقش آموزش در توسعه و ماندگاری جمعیت روستایی گفت: تقویت زیرساخت های آموزشی، بهبود امکانات مدارس روستایی و رفع مشکلات ارتباطی این مناطق، از ضروریات مهم برای کاهش مهاجرت خانواده ها و ارتقای کیفیت آموزش است.

به گزارش «کرمان نو»، مالک اژدری در گردهمایی مدیران و رؤسای آموزش و پرورش شهرستان ها و مناطق استان کرمان با تأکید بر اهمیت آموزش در توسعه روستاها اظهار کرد: تحصیل بیش از ۷۰۰ هزار دانش آموز در استان، مسئولیت همه دستگاه های اجرایی را برای ارائه خدمات بهتر به آینده سازان کرمان دوچندان می کند.

وی با بیان اینکه روستاییان نقشی اساسی در تولید و امنیت غذایی کشور دارند، افزود: اگر بتوانیم کیفیت آموزش و امکانات مدارس روستایی را ارتقا دهیم، گام مؤثری در حفظ جمعیت روستایی و کاهش مهاجرت خانواده ها برداشته ایم، زیرا یکی از مهم ترین دلایل جابه جایی خانواده های روستایی، مسائل مرتبط با

سرمقاله

مالیات نااطمینانی

دکتر علی فرحبخش / اقتصاددان

● در ادبیات اقتصاد سیاسی، وضعیتی وجود دارد که شاید از جنگ پرهزینه تر و از صلح کمپارنده تر باشد؛ وضعیتی که در آن نه گلوله ها به طور مستمر شلیک می شوند و نه اطمینان لازم برای بازگشت اقتصادی به مسیر عادی شکل می گیرد. این همان وضعیت «نه جنگ، نه صلح» است؛ وضعیتی که شاید در عرصه دیپلماسی نشانه ای از کنترل بحران تلقی شود، اما در عرصه اقتصاد به معنای استمرار نااطمینانی است. اقتصادها پیش از آنکه از خود بحران آسیب ببینند، از تداوم ابهام آسیب می بینند.

اقتصاد ایران امروز با چنین وضعیتی روبه رو است. فعال اقتصادی هر روز اخبار سیاسی و امنیتی را رصد می کند تا بداند آیا باید برای توسعه سرمایه گذاری برنامه ریزی کند یا برای مدیریت بحران. در چنین فضایی، تصمیم اقتصادی به جای آنکه بر پایه محاسبات سود و زیان گرفته شود، تابع برآورد ریسک های سیاسی می شود. این همان تغییری است که رشد اقتصادی را از درون فرسوده می کند. اقتصاددانان این پدیده را «مالیات نااطمینانی» می نامند؛ مالیاتی که دولت آن را وضع نمی کند، اما همه فعالان اقتصادی آن را می پردازند. این مالیات در قالب افزایش نرخ بازده مورد انتظار، افزایش هزینه سرمایه، کاهش افق برنامه ریزی، رشد تقاضا برای دارایی های امن و کاهش سرمایه گذاری مولد ظاهر می شود. نتیجه نیز روشن است؛ کاهش نرخ رشد بالقوه اقتصاد.

اقتصادها پیش از آنکه از وقوع بحران آسیب ببینند، از تداوم بلاتکلیفی فرسوده می شوند. جنگ، هرچند پرهزینه و ویرانگر است، در نهایت نقطه آغاز و پایان دارد. صلح نیز افق روشنی برای تصمیم گیری و سرمایه گذاری فراهم می کند. اما وضعیتی که نه جنگ است و نه صلح، اقتصاد را در میانه ابهام نگاه می دارد؛ وضعیتی که در آن نه امکان برنامه ریزی بلندمدت وجود دارد و نه چشم انداز روشنی برای بازگشت ثبات. اقتصاد ایران اکنون با چنین شرایطی روبه رو است. فضایی که در آن خطر تشدید تنش های ژئوپلیتیک همچنان وجود دارد، اما در عین حال نشانه ای قطعی از ورود به یک درگیری تمام عیار با دستیابی به توافق پایدار نیز دیده نمی شود. این وضعیت، صرف نظر از تحولات سیاسی و امنیتی، پیامدهای اقتصادی مهمی دارد که شاید در کوتاه مدت کمتر دیده شوند، اما در بلندمدت می توانند هزینه هایی به مراتب بیشتر از یک شوک مقطعی بر اقتصاد تحمیل کنند.

نخستین پیامد چنین فضایی، افزایش «ریسک ادراک شده» در اقتصاد است. سرمایه گذار، چه داخلی و چه خارجی، بیش از هر چیز به قابلیت پیش بینی آینده نیاز دارد. زمانی که احتمال تغییر ناگهانی شرایط وجود داشته باشد، محاسبات اقتصادی جای خود را به محاسبات احتیاطی می دهد. در چنین فضایی، بسیاری از پروژه های سرمایه گذاری به تعویق می افتند، تصمیمات توسعه ای شرکت ها متوقف می شود و منابع مالی به جای ورود به فعالیت های مولد، در دارایی های نقدشونده یا بازارهای کم ریسک تر پارک می شوند.

دومین اثر، افزایش هزینه تأمین مالی است. نااطمینانی همواره به معنای مطالبه بازده بیشتر از سوی سرمایه گذاران و اعتبار دهندگان است. حتی اگر نرخ های رسمی تغییری نکنند، ریسک بالاتر باعث می شود هزینه واقعی سرمایه افزایش یابد. این موضوع به ویژه برای بنگاه های تولیدی که نیازمند سرمایه گذاری های میان مدت و بلندمدت هستند، اهمیت مضاعف پیدا می کند. نتیجه آن کاهش ظرفیت تولید، افت بهره وری و کند شدن رشد اقتصادی خواهد بود.

پیامد سوم، اثرگذاری بر بازار ارز است. در اقتصادهایی که با محدودیت های خارجی و انتظارات تورمی مواجهند، هرگونه افزایش نااطمینانی معمولاً به افزایش تقاضا برای دارایی های امن از جمله ارز و طلا منجر می شود. حتی اگر بانک مرکزی بتواند در کوتاه مدت با ابزارهای مختلف از نوسانات شدید جلوگیری کند، حفظ ثبات در شرایطی که انتظارات به طور مستمر تحت تأثیر اخبار سیاسی قرار می گیرند، مستلزم صرف منابع بیشتر خواهد بود. بنابراین، بخشی از ظرفیت سیاستگذار پولی به جای تمرکز بر اهداف توسعه ای، صرف مدیریت شوک های ناشی از نااطمینانی می شود.

چهارمین پیامد، تغییر رفتار خانوارهاست. خانوارها در فضای ابهام معمولاً مصرف خود را تعدیل می کنند، خرید کالاها را بادوام را به تعویق می اندازند یا برعکس، در مواجهه با نگرانی از تورم، به خریدهای احتیاطی روی می آورند. هر دو رفتار می تواند به برهم خوردن تعادل بازارها منجر شود. از سوی دیگر، افزایش میل به پس انداز غیر مولد یا تبدیل دارایی ها به اشکال نقدشونده، منابع را از مسیر سرمایه گذاری مولد دور می کند. پنجمین اثر، فشار بر بودجه دولت است. دولت در شرایط نه جنگ و نه صلح ناچار است هم هزینه های امنیتی و دفاعی را در سطحی بالا حفظ کند و هم از اقتصاد در برابر آثار نااطمینانی حمایت کند.

اگر این وضعیت طولانی شود، فشار بر منابع مالی دولت افزایش می یابد و مدیریت کسری بودجه دشوارتر خواهد شد. در چنین شرایطی، اهمیت انضباط مالی و پرهیز از روش های تورمزا برای تأمین کسری بودجه دوچندان می شود. در کنار این آثار، نباید از پیامدهای کمتر دیده شده غافل شد. مهاجرت سرمایه انسانی، کاهش تمایل شرکت های بین المللی به همکاری های فناورانه، افزایش هزینه بیمه و حمل و نقل، دشوارتر شدن دسترسی به منابع مالی خارجی و کند شدن انتقال فناوری، همگی از تبعاتی هستند که ممکن است در آمارهای کوتاه مدت به خوبی منعکس نشوند؛ اما در بلندمدت بر ظرفیت رشد اقتصاد اثر می گذارند. با این حال، تجربه کشورهای مختلف نشان می دهد که شدت این پیامدها تنها به شرایط خارج وابسته نیست. کیفیت سیاستگذاری داخلی نیز نقش تعیین کننده ای دارد.

شاید مهم ترین ویژگی وضعیت نه جنگ و نه صلح آن باشد که تصمیم گیری را دشوار و سرمایه گذاری را محتملانه می کند. در چنین فضایی، رشد اقتصادی نه به دلیل فقدان منابع، بلکه به دلیل تعویق مداوم تصمیم ها آسیب می بیند. اقتصاد در انتظار می ماند؛ انتظاری که اگر طولانی شود، خود به یکی از مهم ترین موانع توسعه تبدیل خواهد شد. از همین رو، حتی اگر تحولات سیاسی و امنیتی خارج از اختیار سیاستگذاران اقتصادی باشد، وظیفه آنان روشن است: کاهش نااطمینانی های داخلی، تقویت ثبات اقتصاد کلان، حفظ انضباط پولی و مالی، حمایت از حقوق مالکیت، تسهیل سرمایه گذاری و گسترش تعاملات اقتصادی در هر سطحی که امکان پذیر است. اقتصاد در شرایط مبهم، بیش از هر زمان دیگری به قواعد روشن نیاز دارد. به اندازه این قواعد شفاف تر و پایدار تر باشند، هزینه های وضعیت نه جنگ و نه صلح برای تولید، سرمایه گذاری و رفاه عمومی کمتر خواهد بود.